



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A

www.clemantin.md / clemantin@mail.ru

CF: 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670

BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



Anexa nr. 7
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **IMSP Spitalul Clinic Bălți**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. **ocds-b3wdp1-MD-1711719938268** din **29.03.2024**, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrări de reparație curentă în secția Terapie intensivă din cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți – Echipament electric. Iluminare electrică, a. 2024 (repetat)”**, noi, **SRL „CLEMANTIN”**, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 05.04.2024

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A

www.clemantin.md / clemantin@mail.ru

CF: 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670

BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



Anexa nr. 8
la Documentația standard nr. 69
din “07” mai 2021

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către: IMSP Spitalul Clinic Bălți

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea „Lucrări de reparație curentă în secția Terapie intensivă din cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți – Echipament electric. Iluminare electrică, a. 2024 (repetat)”**, prin procedura **Achiziții cu costuri mici**, pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci)** zile, respectiv până la data de **21.05.2024 inclusiv** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării: 05.04.2024

Cu stimă,
Ofertant/candidat
(semnat electronic)



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A

www.clemantin.md / clemantin@mail.ru

CF: 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670

BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



O F E R T Ă

Către IMSP Spitalul Clinic Bălți

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm „**Lucrări de reparație curentă în secția Terapie intensivă din cadrul IMSP Spitalul Clinic Bălți – Echipament electric. Iluminare electrică, a. 2024 (repetat)**”

Pentru suma fără TVA de **181 665.52 MDL**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **36 333.10 MDL**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în **30 zile calendaristice, conform pct. 10 din anunțul de participare.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (patruzeci și cinci) zile**, respectiv pînă la data de **21.05.2024 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **05 aprilie 2024**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”



SRL „CLEMANTIN”

Tel: 02319 29 12; 0231 33 130 / **Adresa:** mun. Bălți str. Victoriei 90A

www.clemantin.md / clemantin@mail.ru

CF: 1003602015796 / **IBAN:** MD34AG000000225121101670

BC „Moldova-Agroindbank” SA fil. Bălți str. Pușkin 56 a



ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună execuție: 0% din valoarea totală a contractului.
2. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani.
3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 7 zile calendaristice

Ofertant,
SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

**Lucrari de reparatie curenta in
sectia Terapie intensiva din
cadrul IMSP Spitalul Clinic Balti
Echipament electric. Iluminare
electrica, a. 2024 (repetat)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Echipament electric. Iluminare electrica**

Valoarea de deviz 217 998,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea				
		1.1. Монтаж распред. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,	buc	1,00	194,95 142,20	194,95 142,20
2		Sina PE ШНИ	buc	1,00	36,37 0,00	36,37 0,00
3		Sina N ШНИ	buc	1,00	36,37 0,00	36,37 0,00
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	6,00	68,96 67,20	413,77 403,20
5	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m	1,84	1 144,39 924,00	2 105,67 1 700,16
6		Cablu ВВГнгLS-5x10mm2	m	15,00	125,77 0,00	1 886,55 0,00
7		Cablu ВВГнгLS-3x10mm2	m	60,00	86,77 0,00	5 206,20 0,00
8		Cablu ВВГнг-LS-3x4mm2	m	96,00	31,78 0,00	3 050,88 0,00

1	2	3	4	5	6	7
9		Cablu ВВГнгLS-5x35mm2	m	13,00	404,62 0,00	5 260,06 0,00
10		Наконечник М35	buc	10,00	24,37 0,00	243,70 0,00
11	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc	6,00	27,58 17,40	165,45 104,40
12	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,00	102,69 69,00	205,38 138,00
13	08-02-409-6 k=0.5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,50	805,96 573,00	402,98 286,50
14		Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 25mm	m	50,00	5,65 0,00	282,50 0,00
		<i>Total</i>	Lei			19 490,83
		Total Монтаж распред. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции Inclusiv salariu				19 490,83 2 774,46
		1.2. Монтаж контура заземления тех. этажа				
15	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,64	6 638,08 996,00	4 248,37 637,44
16	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	1,21	859,05 696,00	1 039,45 842,16
17		Cablu ПВ-1, 1*10mm2	m	70,00	30,22 0,00	2 115,40 0,00
18		Cablu ПВ-1, 1*6mm2	m	62,00	20,57 0,00	1 275,34 0,00
		<i>Total</i>	Lei			8 678,56
		Total Монтаж контура заземления тех. этажа Inclusiv salariu				8 678,56 1 479,60

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Монтаж автоматических раздвижных дверей , питание щита автоматики кислорода, питание щита вызова мед. персонала				
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ЩРН-12 IP31	buc	1,00	194,95 142,20	194,95 142,20
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	10,00	68,96 67,20	689,61 672,00
21		Sina PE ШНИ	buc	1,00	36,37 0,00	36,37 0,00
22		Sina N ШНИ	buc	1,00	36,37 0,00	36,37 0,00
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,90	1 845,70 1 428,00	3 506,83 2 713,20
24		Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m	190,00	4,78 0,00	908,20 0,00
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,00	918,40 744,00	1 836,81 1 488,00
26		Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-3*1.5mm2	m	200,00	26,42 0,00	5 284,00 0,00
27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m	0,05	1 827,40 1 392,00	91,37 69,60
28		Cablu ВВГнг(А)-FRLS-5*4mm2	m	5,00	85,80 0,00	429,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			13 013,51
		Total Монтаж автоматических раздвижных дверей , питание щита автоматики кислорода, питание щита вызова мед. персонала Inclusiv salariu				13 013,51 5 085,00
		1.4. Монтаж освещения тех. этажа				
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si	buc	1,00	194,95 142,20	194,95 142,20

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, mm, pina la 600x600x350, ЩРН-12 IP31				
30	08-03-575- 1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,00	68,96 67,20	344,81 336,00
31		Sina PE ШНИ	buc	1,00	36,37 0,00	36,37 0,00
32		Sina N ШНИ	buc	1,00	36,37 0,00	36,37 0,00
33	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,70	1 846,21 1 428,00	8 677,17 6 711,60
34		Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m	470,00	4,78 0,00	2 246,60 0,00
35	08-02-148- 1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,80	919,34 744,00	735,47 595,20
36	08-02-149- 1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	4,10	1 490,89 1 026,00	6 112,64 4 206,60
37		Cablu БВГНГ(А)-FRLSLTx-3*1.5mm2	m	490,00	26,42 0,00	12 945,80 0,00
38	08-02-303- 7	Cablu de otel, longitudinal-portant (МОНТАЖ троса)	1 km	0,15	1 990,27 1 854,00	298,54 278,10
39		Cablu de otel D=6mm (Трос d=6mm)	m	150,00	9,02 0,00	1 353,00 0,00
40		Intinzator pentru tros (Талреп)	buc	10,00	82,87 0,00	828,70 0,00
41	08-01-087- 3	Constructii metalice	t	0,01	37 952,00 3 732,00	379,52 37,32
42	08-03-594- 16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,24	7 822,04 7 140,00	1 877,29 1 713,60
43		Corp de iluminat ЛПП 2x36	buc	24,00	378,41 0,00	9 081,84 0,00
44		Tub LED 220V 18W	buc	48,00	72,98 0,00	3 503,04 0,00
45	Pretul firmei	Cutie 100x100 (ответвит). IP54	buc	8,00	24,86	198,88

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
46	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,08	1 968,25	157,46
					1 932,00	154,56
47		Intreruptor monopolar cap scara la instalatie inchisa (проходной выключатель)	buc	4,00	41,44	165,76
					0,00	0,00
48		Intreruptor monopolar la instalatie inchisa (одноклавишный выключатель)	buc	4,00	33,15	132,60
					0,00	0,00
49		Diblu cu surub 10x50mm	buc	110,00	2,00	220,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			49 526,81
		Total Монтаж освещения тех. этажа Inclusiv salariu				49 526,81 14 175,18
		1.5. Монтаж контрольных кабелей и пультов контроля трёхфазных разделительных трансформаторов мощность 10 кВа (ТТ231132)				
50	08-03-573-4	Dular (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ((Щит дистанционного контроля))	buc	3,00	194,94	584,81
					142,20	426,60
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (монтаж звонков)	buc	5,00	68,96	344,81
					67,20	336,00
52	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	14,00	861,84	12 065,81
					696,00	9 744,00
53		Контрольный экранированный кабель YSLCY -3x0,75mm2	m	1 400,00	23,40	32 760,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			45 755,43
		Total Монтаж контрольных кабелей и пультов контроля трёхфазных разделительных трансформаторов мощность 10 кВа (ТТ231132) Inclusiv salariu				45 755,43 10 506,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			136 465,14
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			8 165,00
		<i>Transport</i>	5 %			4 829,51
		<i>Total</i>				149 459,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			20 412,50
		<i>Total</i>				169 872,15
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			6 794,89
		Total Lucrari de montarea Inclusiv salariu				176 667,04 34 020,84
		2. Utilaj				
		2.1. Montaj raspred. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции				
54	Pretul firmei	Tablou de distributie(Dulap metalic)	buc	1,00	692,26 0,00	692,26 0,00
55	Pretul firmei	Automat BA47-100/3P/C100	buc	1,00	325,65 0,00	325,65 0,00
56	Pretul firmei	Automat BA47-29/3P/C50	buc	1,00	117,97 0,00	117,97 0,00
57	Pretul firmei	Automat BA47-29/1P/C40	buc	2,00	38,02 0,00	76,04 0,00
58	Pretul firmei	Automat BA47-29/1P/C25	buc	2,00	33,64 0,00	67,28 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 279,20
		Total Montaj raspred. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции Inclusiv salariu				1 279,20
		2.2. Raspred. щит				
59	Pretul firmei	ЩРН-12 - Tablou distributie	buc	2,00	514,80 0,00	1 029,60 0,00
60	Pretul firmei	Intrerupator de sarcina BH-32/3P/63A	buc	2,00	94,77 0,00	189,54 0,00
61	Pretul firmei	Automat BA47-29/1P/C6	buc	8,00	33,64 0,00	269,12 0,00
62	Pretul	Automat BA47-29/1P/C10	buc	1,00	33,64	33,64

1	2	3	4	5	6	7
	firmei				0,00	0,00
63	Pretul firmei	Automat BA47-29/1P/B10	buc	4,00	33,64	134,56
					0,00	0,00
64		Dulap (pupitru) (Щит дистанционного контроля)	buc	3,00	370,74	1 112,22
					0,00	0,00
65		Звонок сигнальный	buc	5,00	190,12	950,60
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 719,28
		Total Raspred. щит Inclusiv salariu				3 719,28
		<i>Total</i>	Lei			4 998,48
		Total Utilaj Inclusiv salariu				4 998,48

		Total	Lei	181 665,52
		TVA	20 %	36 333,10
		Total deviz: Inclusiv salariu		217 998,62
				34 020,84

Intocmit

SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta in
sectia Terapie intensiva din
cadrul IMSP Spitalul Clinic Balti
Echipament electric. Iluminare
electrica, a. 2024 (repetat)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Echipament electric. Iluminare electrica**

Valoarea de deviz 217 998,62 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	567,014	60,00	34 020,84
		Total manopera				34 020,84

Materiale:

1.	0012401240	Intilzator pentru tros (талреп)	buc	10,00	82,87	828,70
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,002	13 162,51	26,33
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00	2 632,51	0,00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	1 500,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,016	22 912,51	366,60
6.	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0,014	3 607,51	50,52
7.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,002	2 193,76	4,39
8.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,002	57 037,51	114,08
9.	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "ТВК-350"	m2	0,861	27,30	23,51
10.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,014	56 550,01	791,70
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	7,554	59,96	452,96
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,39	56,55	78,63
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	94,54	1,95	184,36
14.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,008	56,55	0,45
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	94,54	2,92	276,05
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,083	40 950,01	3 398,85
17.	1019852	Vopsea	kg	0,12	46,80	5,63
18.	1039163	Mansoane tensionate	buc	32,80	2,44	80,03
19.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	1,42	36,07	51,23
20.	120001211-027	Cutie 100x100 (ответвИТ). IP54	buc	8,00	24,86	198,88
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	31 200,01	312,00
22.	33410011-0-024.1	Corp de iluminat ЛПП 2x36	buc	24,00	378,41	9 081,84

23.	33410011-0-031	Tub LED 220V 18W	buc	48,00	72,98	3 503,04
24.	33410011-0-070-001	Tablou de distributie (Dulap metalic)	buc	1,00	692,26	692,26
25.	33410011-0-070-011	ЩРН-12 - Tablou distributie	buc	2,00	514,80	1 029,60
26.	33410011-0-076.12	Automat BA47-29/1P/C6	buc	8,00	33,64	269,12
27.	33410011-0-076.13	Automat BA47-29/1P/C10	buc	1,00	33,64	33,64
28.	33410011-0-076.14	Automat BA47-29/1P/B10	buc	4,00	33,64	134,56
29.	33410011-0-092.1	BH-32/3P/63A	buc	2,00	94,77	189,54
30.	33410011-0-099 9-1	Automat BA47-100/3P/C100	buc	1,00	325,65	325,65
31.	33410011-0-099 9-2	Automat BA47-29/3P/C50	buc	1,00	117,97	117,97
32.	33410011-0-099 9-3	Automat BA47-29/1P/C40	buc	2,00	38,02	76,04
33.	33410011-0-099 9-4	Automat BA47-29/1P/C25	buc	2,00	33,64	67,28
34.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,01	1 316,26	13,16
35.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,002	351,00	0,70
36.	5009030	Flanse	10 buc	7,10	4,87	34,58
37.	5009031	Scoabe	10 buc	74,91	1,46	109,38
38.	5009040	Cleme	100 buc	0,328	60,94	19,99
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	126,96	0,24	30,47
40.	5009062	Papuci de cablu	buc	0,00	3,50	0,00
41.	5009070	Racordari	10 buc	12,88	4,00	51,52
42.	5009090	Profil de montaj	buc	0,25	5,12	1,28
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,412	117,00	48,21
44.	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,328	91,65	30,06
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,878	50,70	95,21
46.	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,12	66,30	7,96
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,494	43,87	21,67
48.	5009825	Cercel	buc	32,80	1,17	38,38
49.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,002	7 312,51	14,62
50.	5100410011-000 3	Sina PE ШНИ	buc	3,00	36,37	109,11
51.	5100410011-000 4	Sina N ШНИ	buc	3,00	36,37	109,11
52.	5100410011-01-201	Наконечник М35	buc	10,00	24,37	243,70
53.	5100410011-019 2	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m	660,00	4,78	3 154,80
54.	5100410011-019 4	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 25mm	m	50,00	5,65	282,50
55.	5100410011-023 2.	Intreruptor monopolar la instalatie inchisa (одноклавишный выключатель)	buc	4,00	33,15	132,60
56.	5100410011-023 5-01	Intreruptor monopolar cap scara la instalatie inchisa (Пролодной выключатель)	buc	4,00	41,44	165,76
57.	5100410011-026 5	Cablu ВВГнг(А)-FRLS-5*4mm2	m	5,00	85,80	429,00
58.	5100410011-027 6	Cablu ВВГнг(А)-FRLSLTx-3*1.5mm2	m	690,00	26,42	18 229,80
59.	5100410011-028 2	Cablu ПВ-1 , 1*10mm2	m	70,00	30,22	2 115,40
60.	5100410011-028 2-2	Cablu ПВ-1, 1*6mm2	m	62,00	20,57	1 275,34
61.	5100410011-180 0011	Контрольный экранированный кабель YSLCY -3x0,75mm2	m	1 400,00	23,40	32 760,00
62.	5100410011-578 -001	Cablu ВВГнг-LS-5x10mm2	m	15,00	125,77	1 886,55
63.	5100410011-578	Cablu ВВГнг-LS-3x10mm2	m	60,00	86,77	5 206,20

	-002					
64.	5100410011-578-003	Cablu ВВГнг-LS-3x4mm2	m	96,00	31,78	3 050,88
65.	5100410011-578-015	Cablu ВВГнг-LS-5x35mm2	m	13,00	404,62	5 260,06
66.	5100410011-9001	Cablu de otel (Трос D=6mm)	m	150,00	9,02	1 353,00
67.	5100410011-90012	Dular (pupitru) (Щит дистанционного контроля)	buc	3,00	370,74	1 112,22
68.	5100410011-910005	Звонок сигнальный	buc	5,00	190,12	950,60
69.	51004101111-000014.	Diblu cu surub 10x50mm	buc	110,00	2,00	220,00
70.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	6,14	32,66	200,53
71.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,30	32,17	9,65
72.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,421	117,00	49,26
		Total materiale de construcții				101 588,70

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,547	80,00	683,76
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	68,394	5,00	341,98
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	68,394	5,00	341,98
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	114,408	5,00	572,04
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	54,812	20,00	1 096,24
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	24,234	10,00	242,34
7.	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,32	35,00	46,20
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,32	15,00	19,80
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	33,414	15,00	501,21
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,547	235,00	2 008,53
		Total utilaje de construcții				5 854,08

Total	Lei	181 665,52
TVA	20 %	36 333,10

Total deviz:

217 998,62

Intocmit

SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta in sectia
Terapie intensiva din cadrul IMSP Spitalul
Clinic Balti # Echipament electric. Iluminare
electrica, a. 2024 (repetat)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montarea				
		1.1. Монтаж распредел. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,	buc			194,95
	1	Muncitor	h-om	2,370	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	59,96	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	56,55	5,66
	1019852	Vopsea	kg	0,020	46,80	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	80,00	5,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	235,00	16,45
		<i>Total</i>	Lei			194,95
2		Sina PE ШНИ	buc			36,37
	5100410011-0003	Sina PE ШНИ	buc	1,000	36,37	36,37
		<i>Total</i>	Lei			36,37
3		Sina N ШНИ	buc			36,37
	5100410011-0004	Sina N ШНИ	buc	1,000	36,37	36,37
		<i>Total</i>	Lei			36,37
4	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			68,96
	1	Muncitor	h-om	1,120	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	56,55	1,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	235,00	0,47
		<i>Total</i>	Lei			413,77
5	08-02-147-2	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 2 kg	100 m			1 144,39
	1	Muncitor	h-om	15,400	60,00	924,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0001	22 912,51	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	3 607,51	1,96
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,00011	57 037,51	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	56 550,01	30,73
	5009031	Scoabe	10 buc	1,800	1,46	2,63
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	117,00	2,42
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,100	50,70	5,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	43,87	1,07
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,250	32,66	8,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,420	80,00	33,61
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,600	5,00	18,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,600	5,00	18,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,420	235,00	98,73
		<i>Total</i>	Lei			2 105,67
6		Cablu ВВГнгLS-5x10mm2	m			125,77
						0,00
	5100410011-578-001	Cablu ВВГнгLS-5x10mm2	m	1,000	125,77	125,77
		<i>Total</i>	Lei			1 886,55
7		Cablu ВВГнгLS-3x10mm2	m			86,77
						0,00
	5100410011-578-002	Cablu ВВГнгLS-3x10mm2	m	1,000	86,77	86,77
		<i>Total</i>	Lei			5 206,20
8		Cablu ВВГнгLS-3x4mm2	m			31,78
						0,00
	5100410011-578-003	Cablu ВВГнгLS-3x4mm2	m	1,000	31,78	31,78
		<i>Total</i>	Lei			3 050,88
9		Cablu ВВГнгLS-5x35mm2	m			404,62
						0,00
	5100410011-578-015	Cablu ВВГнгLS-5x35mm2	m	1,000	404,62	404,62
		<i>Total</i>	Lei			5 260,06
10		Наконечник М35	buc			24,37
						0,00
	5100410011-01-201	Наконечник М35	buc	1,000	24,37	24,37
		<i>Total</i>	Lei			243,70
11	08-02-158-11	Cap terminal uscat pentru cablu de control, sectiunea unui conductor, pina la 6 mm2, cantitate conductori, pina la: 4	buc			27,58
						17,40
	1	Muncitor	h-om	0,290	60,00	17,40
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00003	22 912,51	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	0,000	3,50	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	50,70	0,51
	5009610	Grasime pentru lipire	kg	0,020	66,30	1,33
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00011	7 312,51	1,22
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,050	32,66	1,63
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,020	117,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	80,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	235,00	2,35
		<i>Total</i>	Lei			165,45
12	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4	buc			102,69

1	2	3	4	5	6	7
		conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2				69,00
	1	Muncitor	h-om	1,150	60,00	69,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	13 162,51	13,16
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	1 500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	117,00	0,24
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	43,87	0,11
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,010	50,70	0,50
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,150	32,17	4,82
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,100	117,00	11,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,010	80,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,010	235,00	2,35
		<i>Total</i>	Lei			205,38
13	08-02-409-6 k=0.5	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			805,96
	1	Muncitor	h-om	19,100	60,00	573,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 912,51	45,82
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,200	1,95	23,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,200	2,92	35,62
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	36,07	7,22
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,021	1 316,26	26,32
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	4,87	4,88
	5009070	Racordari	10 buc	2,000	4,00	8,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,500	5,12	2,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	80,00	8,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,940	15,00	44,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	235,00	25,84
		<i>Total</i>	Lei			402,98
14		Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 25mm	m			5,65
	5100410011-0194	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 25mm	m	1,000	5,65	5,65
		<i>Total</i>	Lei			282,50
		1.2. Монтаж контура заземления тех. этажа				
15	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			6 638,08
	1	Muncitor	h-om	16,600	60,00	996,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0037	56 550,01	176,72
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,900	59,96	53,97
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,130	40 950,01	5 310,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,220	80,00	17,62
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,130	10,00	31,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,220	235,00	51,77
		<i>Total</i>	Lei			4 248,37
16	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			859,05
	1	Muncitor	h-om	11,600	60,00	696,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	22 912,51	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "С1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	3 607,51	2,98
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	57 037,51	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	56 550,01	46,74
	5009031	Scoabe	10 buc	1,800	1,46	2,63
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	117,00	2,41
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,100	50,70	5,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	43,87	1,09

1	2	3	4	5	6	7
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,260	32,66	8,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,210	80,00	16,79
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,750	5,00	13,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,750	5,00	13,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,210	235,00	49,33
		Total	Lei			1 039,45
17		Cablu ПВ-1, 1*10mm2	m			30,22
						0,00
	5100410011-0282	Cablu ПВ-1, 1*10mm2	m	1,000	30,22	30,22
		Total	Lei			2 115,40
18		Cablu ПВ-1, 1*6mm2	m			20,57
						0,00
	5100410011-0282-2	Cablu ПВ-1, 1*6mm2	m	1,000	20,57	20,57
		Total	Lei			1 275,34
		1.3. Монтаж автоматических раздвижных дверей , питание щита автоматики кислорода, питание щита вызова мед. персонала				
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ЩРН-12 IP31	buc			194,95
						142,20
	1	Muncitor	h-om	2,370	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	59,96	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	56,55	5,66
	1019852	Vopsea	kg	0,020	46,80	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	80,00	5,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	235,00	16,45
		Total	Lei			194,95
20	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			68,96
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,120	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	56,55	1,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	235,00	0,47
		Total	Lei			689,61
21		Sina PE ШНИ	buc			36,37
						0,00
	5100410011-0003	Sina PE ШНИ	buc	1,000	36,37	36,37
		Total	Lei			36,37
22		Sina N ШНИ	buc			36,37
						0,00
	5100410011-0004	Sina N ШНИ	buc	1,000	36,37	36,37
		Total	Lei			36,37
23	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 845,70
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	60,00	1 428,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 912,51	48,24
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	59,96	57,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	1,95	26,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	2,92	39,13
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,200	36,07	7,22
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	4,87	4,87
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	1,46	9,78
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,24	4,32
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	4,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	80,00	8,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	235,00	25,85
		Total	Lei			3 506,83
24		Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m			4,78
						0,00
	5100410011-0192	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m	1,000	4,78	4,78
		Total	Lei			908,20
25	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			918,40
						744,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 912,51	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 607,51	3,61
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	56 550,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	117,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,70	0,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	43,87	0,42
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,500	32,66	16,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	80,00	31,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	235,00	91,65
		Total	Lei			1 836,81
26		Cablu BBΓHR(A)-FRLSLTx-3*1.5mm2	m			26,42
						0,00
	5100410011-0276	Cablu BBΓHR(A)-FRLSLTx-3*1.5mm2	m	1,000	26,42	26,42
		Total	Lei			5 284,00
27	08-02-148-3	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 3 kg	100 m			1 827,40
						1 392,00
	1	Muncitor	h-om	23,200	60,00	1 392,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 912,51	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 607,51	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	56 550,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	117,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,70	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	43,87	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,500	32,66	16,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,160	80,00	92,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,340	5,00	26,80
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,340	5,00	26,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,160	235,00	272,60
		Total	Lei			91,37
28		Cablu BBΓHR(A)-FRLS-5*4mm2	m			85,80
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5100410011-0265	Cablu ВВГнг(А)-FRLS-5*4mm2	m	1,000	85,80	85,80
		Total	Lei			429,00
		1.4. Монтаж освещения тех. этажа				
29	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350, ЦПН-12 IP31	buc			194,95
						142,20
	1	Muncitor	h-om	2,370	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	59,96	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	56,55	5,66
	1019852	Vopsea	kg	0,020	46,80	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	80,00	5,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	235,00	16,45
		Total	Lei			194,95
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			68,96
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,120	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	56,55	1,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	235,00	0,47
		Total	Lei			344,81
31		Sina PE ШНИ	buc			36,37
						0,00
	5100410011-0003	Sina PE ШНИ	buc	1,000	36,37	36,37
		Total	Lei			36,37
32		Sina N ШНИ	buc			36,37
						0,00
	5100410011-0004	Sina N ШНИ	buc	1,000	36,37	36,37
		Total	Lei			36,37
33	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 846,21
						1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,800	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	22 912,51	48,75
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,960	59,96	57,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,400	1,95	26,13
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	2,92	39,13
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	36,07	7,21
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	4,87	4,87
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	1,46	9,78
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,24	4,32
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	4,00	7,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,110	80,00	8,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	15,00	72,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,110	235,00	25,85
		Total	Lei			8 677,17
34		Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m			4,78
						0,00
	5100410011-0192	Tub tehnic de protectie tip gofrat din PVC 16mm	m	1,000	4,78	4,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 246,60
35	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			919,34 ----- 744,00
	1	Muncitor	h-om	12,400	60,00	744,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	22 912,51	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	3 607,51	4,51
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	56 550,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	117,00	1,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,70	0,19
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	43,87	0,44
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,500	32,66	16,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	80,00	31,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	235,00	91,65
		<i>Total</i>	Lei			735,47
36	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 490,89 ----- 1 026,00
	1	Muncitor	h-om	17,100	60,00	1 026,00
	1011770	Carton gudronat presarat cu material macrogranular "TBK-350"	m2	0,210	27,30	5,73
	1039163	Mansoane tensionate	buc	8,000	2,44	19,52
	5009040	Cleme	100 buc	0,080	60,94	4,88
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00416	117,00	0,49
	5009202	Ancoraj de cablu	100 buc	0,080	91,65	7,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	50,70	1,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0048	43,87	0,21
	5009825	Cercel	buc	8,000	1,17	9,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	80,00	31,20
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,750	5,00	13,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,750	5,00	13,75
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	13,300	20,00	266,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	235,00	91,65
		<i>Total</i>	Lei			6 112,64
37		Cablu BBΓHГ(A)-FRLSLTx-3*1.5mm2	m			26,42 ----- 0,00
	5100410011-0276	Cablu BBΓHГ(A)-FRLSLTx-3*1.5mm2	m	1,000	26,42	26,42
		<i>Total</i>	Lei			12 945,80
38	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant (монтаж троса)	1 km			1 990,27 ----- 1 854,00
	1	Muncitor	h-om	30,900	60,00	1 854,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,310	80,00	25,07
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,880	20,00	37,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,310	235,00	73,60
		<i>Total</i>	Lei			298,54
39		Cablu de otel D=6mm (Трос d=6mm)	m			9,02 ----- 0,00
	5100410011-9001	Cablu de otel (Трос D=6mm)	m	1,000	9,02	9,02
		<i>Total</i>	Lei			1 353,00
40		Intinzator pentru tros (Талреп)	buc			82,87 ----- 0,00
	0012401240	Intilzator pentru tros (талреп)	buc	1,000	82,87	82,87
		<i>Total</i>	Lei			828,70
41	08-01-087-3	Constructii metalice	t			37 952,00

1	2	3	4	5	6	7
						3 732,00
	1	Muncitor	h-om	62,200	60,00	3 732,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,180	2 193,76	439,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,200	59,96	252,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,000	56,55	1 527,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,800	56,55	45,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,000	31 200,01	31 200,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,150	351,00	70,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,740	80,00	136,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,100	10,00	151,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,740	235,00	400,00
		Total	Lei			379,52
42	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			7 822,04
						7 140,00
	1	Muncitor	h-om	119,000	60,00	7 140,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,053	117,00	6,33
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,100	43,87	4,38
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,003	7 312,51	30,46
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,420	117,00	49,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,210	80,00	96,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,200	5,00	211,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,210	235,00	283,96
		Total	Lei			1 877,29
43		Corp de iluminat ЛПП 2x36	buc			378,41
						0,00
	33410011-0-024.1	Corp de iluminat ЛПП 2x36	buc	1,000	378,41	378,41
		Total	Lei			9 081,84
44		Tub LED 220V 18W	buc			72,98
						0,00
	33410011-0-031	Tub LED 220V 18W	buc	1,000	72,98	72,98
		Total	Lei			3 503,04
45	Pretul firmei	Cutie 100x100 (ответвит). IP54	buc			24,86
						0,00
	120001211-027	Cutie 100x100 (ответвит). IP54	buc	1,000	24,86	24,86
		Total	Lei			198,88
46	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 968,25
						1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,200	60,00	1 932,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 632,51	0,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,000	0,24	24,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,040	80,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,040	235,00	8,75
		Total	Lei			157,46
47		Intreruptor monopolar cap scara la instalatie inchisa (проходной выключатель)	buc			41,44
						0,00
	5100410011-0235-01	Intreruptor monopolar cap scara la instalatie inchisa (Проходной выключатель)	buc	1,000	41,44	41,44
		Total	Lei			165,76
48		Intreruptor monopolar la instalatie inchisa (одноклавишный выключатель)	buc			33,15

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5100410011-0232	Intreruptor monopolar la instalatie inchisa (одноклавишный выключатель)	buc	1,000	33,15	33,15
		Total	Lei			132,60
49		Diblu cu surub 10x50mm	buc			2,00
						0,00
	51004101111-000014.	Diblu cu surub 10x50mm	buc	1,000	2,00	2,00
		Total	Lei			220,00
		1.5. Монтаж контрольных кабелей и пультов контроля трёхфазных разделительных трансформаторов мощность 10 кВа (ТТ231132)				
50	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ((Щит дистанционного контроля))	buc			194,94
						142,20
	1	Muncitor	h-om	2,370	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	59,96	6,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	56,55	5,65
	1019852	Vopsea	kg	0,020	46,80	0,94
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	80,00	5,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,710	10,00	7,10
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	35,00	7,70
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	15,00	3,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	235,00	16,45
		Total	Lei			584,81
51	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (монтаж звонков)	buc			68,96
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,120	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	56,55	1,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	80,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	235,00	0,47
		Total	Lei			344,81
52	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			861,84
						696,00
	1	Muncitor	h-om	11,600	60,00	696,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	22 912,51	1,64
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	3 607,51	2,32
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00011	57 037,51	8,15
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	56 550,01	40,39
	5009031	Scoabe	10 buc	1,800	1,46	2,63
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	117,00	2,43
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,100	50,70	5,07
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	43,87	1,08
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,260	32,66	8,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,210	80,00	16,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,750	5,00	13,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,750	5,00	13,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,210	235,00	49,35
		Total	Lei			12 065,81
53		Контрольный экранированный кабель YSLCY -3x0,75mm2	m			23,40
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5100410011-1800-011	Контрольный экранированный кабель YSLCY -3x0,75mm2	m	1,000	23,40	23,40
		<i>Total</i>	Lei			32 760,00
		2. Utilaj				
		2.1. Монтаж распред. щита и кабелей на щиты управления приточно-вытяжных систем вентиляции				
54	Pretul firmei	Tablou de distributie(Dulap metalic)	buc			692,26 0,00
	33410011-0-070-001	Tablou de distributie (Dulap metalic)	buc	1,000	692,26	692,26
		<i>Total</i>	Lei			692,26
55	Pretul firmei	Automat BA47-100/3P/C100	buc			325,65 0,00
	33410011-0-0999-1	Automat BA47-100/3P/C100	buc	1,000	325,65	325,65
		<i>Total</i>	Lei			325,65
56	Pretul firmei	Automat BA47-29/3P/C50	buc			117,97 0,00
	33410011-0-0999-2	Automat BA47-29/3P/C50	buc	1,000	117,97	117,97
		<i>Total</i>	Lei			117,97
57	Pretul firmei	Automat BA47-29/1P/C40	buc			38,02 0,00
	33410011-0-0999-3	Automat BA47-29/1P/C40	buc	1,000	38,02	38,02
		<i>Total</i>	Lei			76,04
58	Pretul firmei	Automat BA47-29/1P/C25	buc			33,64 0,00
	33410011-0-0999-4	Automat BA47-29/1P/C25	buc	1,000	33,64	33,64
		<i>Total</i>	Lei			67,28
		2.2. Распред. щит				
59	Pretul firmei	ЩРН-12 - Tablou distributie	buc			514,80 0,00
	33410011-0-070-011	ЩРН-12 - Tablou distributie	buc	1,000	514,80	514,80
		<i>Total</i>	Lei			1 029,60
60	Pretul firmei	Intrerupator de sarcina BH-32/3P/63A	buc			94,77 0,00
	33410011-0-092.1	BH-32/3P/63A	buc	1,000	94,77	94,77
		<i>Total</i>	Lei			189,54
61	Pretul firmei	Automat BA47-29/1P/C6	buc			33,64 0,00
	33410011-0-076.12	Automat BA47-29/1P/C6	buc	1,000	33,64	33,64
		<i>Total</i>	Lei			269,12
62	Pretul firmei	Automat BA47-29/1P/C10	buc			33,64 0,00
	33410011-0-076.13	Automat BA47-29/1P/C10	buc	1,000	33,64	33,64
		<i>Total</i>	Lei			33,64

1	2	3	4	5	6	7
63	Pretul firmei	Automat BA47-29/1P/B10	buc			33,64 0,00
	33410011-0-076.1 4	Automat BA47-29/1P/B10	buc	1,000	33,64	33,64
		<i>Total</i>	Lei			134,56
64		Dular (pupitru) (Щит дистанционного контроля)	buc			370,74 0,00
	5100410011-9001 2	Dular (pupitru) (Щит дистанционного контроля)	buc	1,000	370,74	370,74
		<i>Total</i>	Lei			1 112,22
65		Звонок сигнальный	buc			190,12 0,00
	5100410011-9100 05	Звонок сигнальный	buc	1,000	190,12	190,12
		<i>Total</i>	Lei			950,60

APROBAT:

Intocmit
SRL CLEMANTIN

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.